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ZP.26.5.2024                                                                                                                                   Osowiec-Twierdza, dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

 

do: wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu ZP.26.5.2024 

 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę 
fabrycznie nowych 4 samochodów osobowych patrolowo-gaśniczych typu PICK-UP z napędem 4x4 oraz 4 
jednakowych mobilnych zestawów szybkiego reagowania do Biebrzańskiego Parku Narodowego”. Znak sprawy 
ZP.26.5.2024. 

 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

 

I. Zamawiający, działając zgodnie z art. 135 ust.  6 ustawy z dnia 11  września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), udziela odpowiedzi na 

zadane pytania do SWZ 

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający dopuszcza pojazd w kolorze białym, oklejony folią w kolorze zielonym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oklejenia pojazdów. Zamawiający oczekuje dostawy pojazdów  

w odcieniach zieleni.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający zaakceptuje zaoferowanie pojazdów z silnikiem o mocy maksymalnej 110 kW – 149,6 

KM? W folderach reklamowych i specyfikacji technicznej producenta podawana jest moc 150 KM 

jednakże w dokumentach homologacyjnych podawana jest moc 110 kW.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający utrzymuje wymagania zgodne z SWZ, oferowane samochody powinne posiadać silnik  

o mocy minimum 150 KM. 

 

 



 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający dopuści silnik o pojemności mniejszej niż 2200 cm3? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza silnik o pojemności mniejszej niż 2200 cm3, tym samym Zamawiający 

rezygnuje z zapisu dotyczącego minimalnej pojemności silnika. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy zamawiający dopuści inne rozwiązanie zabudowy przestrzeni ładunkowej? (np. zabudowa 

aluminiowa lub kompozytowa typu Hardtop). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zabudowę przestrzeni ładunkowej, chroniące: zbiornik na wodę minimum 200 

l, 4 spalinowe agregaty (opryskiwacze spalinowe) do szybkiego gaszenia pożaru ściółki 

wysokowydajną mgłą wodną, o pojemności zbiorników na wodę min. 14 litrów i wyrzutem wody na 

odległość min. 14 metrów, 2 pilarki spalinowe o mocy silnika min. 3 kW do usuwania przeszkód  

w trakcie jazdy, 4 tłumice gumowe teleskopowe, 1 siekierę i 1 szpadel. Zamawiający zmienia treść 

zapisów w SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o jednoznaczne określenie jaką armaturę zbiornika wymaga zamawiający (nasada 

przyłączeniowa, przelewowa, zasilająca). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania, które mają zapewnić możliwość ergonomicznego uzupełnienia 

zbiornika lub zespołu zbiorników wodą oraz możliwość wygodnego napełnienia zbiorników 

opryskiwaczy spalinowych. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza malowanie nadwozia w kolorze zielonym wybranym przez 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostawy pojazdów w kolorze zielonym (lub zbliżonym do zielonego). 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający powinien wymagać zamontowania w przestrzeni ładunkowej podestu wyjazdowego  

w celu łatwiejszego dostępu do sprzętu? 

 

 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania w miejsce określonych w SWZ, które zostały pierwotnie 

określone, lub równoległe do nich, pod warunkiem, że te alternatywne rozwiązania nie wpływają 

negatywnie na wartości użytkowo-diagnostyczne zaoferowanego sprzętu. 

 

 

II. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust.  1 ustawy z dnia 11  września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami) zmianie ulega treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

1) W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, dotyczącym części I postępowania, w  

pkt. 3  lit. c) był zapis o treści: 

„Minimalne wymagane parametry i wyposażenie/funkcjonalności pojazdu: 

a) Rok produkcji nowy nieużywany, nie starszy niż 2023; 

b) Samochód terenowy typu „pick-up” ( 5 osobowy, podwójna kabina); 

c) Silnik pojemność minimum 2200 cm3; 

d) Moc minimum 150 KM; 

e) Dołączany napęd 4x4 z reduktorem; 

f) Hak holowniczy; 

g) Kolor nadwozia w odcieniach zieleni; 

h) Minimum 5 poduszek powietrznych;  

i) Kontrola trakcji lub system analogiczny;  

j) Sygnalizacja niezapiętych pasów bezpieczeństwa; 

k) System zapobiegający blokowaniu kół (ABS); 

l) Wspomaganie kierownicy; 

m) Immobilizer; 

n) Pełnowymiarowe koło dojazdowe;  

o) Centralny zamek sterowany zdalnie; 

p) Światła do jazdy dziennej; 

q) Gniazdo 12 V; 

r) Manualna regulacja kolumny kierownicy w 2 płaszczyznach; 

s) Apteczka; 

t) Gaśnica; 

u) Trójkąt ostrzegawczy;  

v) Osłona silnika i skrzyni biegów wzmocniona;  

w) Opony terenowe; 

x) Roleta manualna przestrzeni ładunkowej; 

y) Przestrzeń ładunkowa zabezpieczona przed czynnikami zewnętrznymi; 

z) Zbiornik lub zespół zbiorników na wodę o łącznej pojemności minimum 200 l; 

aa) Wyciągarka uciąg min. 4 tony. 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  



 

„ Minimalne wymagane parametry i wyposażenie/funkcjonalności pojazdu: 

a) Rok produkcji nowy nieużywany, nie starszy niż 2023; 

b) Samochód terenowy typu „pick-up” ( 5 osobowy, podwójna kabina); 

c) Moc minimum 150 KM; 

d) Dołączany napęd 4x4 z reduktorem; 

e) Hak holowniczy; 

f) Kolor nadwozia w odcieniach zieleni; 

g) Minimum 5 poduszek powietrznych;  

h) Kontrola trakcji lub system analogiczny;  

i) Sygnalizacja niezapiętych pasów bezpieczeństwa; 

j) System zapobiegający blokowaniu kół (ABS); 

k) Wspomaganie kierownicy; 

l) Immobilizer; 

m) Pełnowymiarowe koło dojazdowe;  

n) Centralny zamek sterowany zdalnie; 

o) Światła do jazdy dziennej; 

p) Gniazdo 12 V; 

q) Manualna regulacja kolumny kierownicy w 2 płaszczyznach; 

r) Apteczka; 

s) Gaśnica; 

t) Trójkąt ostrzegawczy;  

u) Osłona silnika i skrzyni biegów wzmocniona;  

v) Opony terenowe; 

w) Roleta manualna przestrzeni ładunkowej lub zabudowa przestrzeni ładunkowej chroniąca elementy 

wymienione w lit.: y), aa), bb), cc), dd), ee) ; 

x) Przestrzeń ładunkowa zabezpieczona przed czynnikami zewnętrznymi; 

y) Zbiornik lub zespół zbiorników na wodę o łącznej pojemności minimum 200 l; 

z) Wyciągarka uciąg min. 4 tony.  

aa) 4 spalinowe agregaty (opryskiwacze spalinowe) do szybkiego gaszenia pożaru ściółki wysokowydajną 

mgłą wodną, o pojemności zbiorników na wodę min. 14 litrów i wyrzutem wody na odległość min. 14 

metrów, 

bb) 2 pilarki spalinowe o mocy silnika min. 3kW do usuwania przeszkód w trakcie akcji, 

cc) 4 tłumice gumowe teleskopowe, 

dd) 1 siekiera, 

ee) 1 szpadel. 

 

2) Załącznik nr 11 do SWZ – specyfikacja techniczna otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający 

w załączeniu przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 11 do SWZ. 

3) Załącznik nr 12 do SWZ – formularz cenowy otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający w załączeniu 

przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 12 do SWZ. 

 



 

4) Załącznik nr 4 do SWZ – formularz ofertowy otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający udostępnia 

dokument  na platformie e-Zamówienia.  

 

III. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust.  6 ustawy z dnia 11  września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), w związku ze zmianą treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą: 

 

1) W Rozdziale XI Sposób oraz termin składania ofert ust. 2 był zapis o treści:  

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.05.2024 r. do godz. 9:00 .” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 23.05.2024 r. do godz. 9:00 .” 

 

2) W Rozdziale XII Termin otwarcia ofert ust. 1 był zapis o treści: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.05.2024 r. o godzinie 9:30 .” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.05.2024 r. o godzinie 9:30.” 

 

3) W Rozdziale X Termin związania ofertą ust. 1 był zapis o treści: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu  składania ofert tj. 

do dnia 07.08.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 

w którym upływa termin składania ofert.” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu  składania ofert tj. 

do dnia 20.08.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 

w którym upływa termin składania ofert.” 

 

Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian w SWZ ulega zmianie treść ogłoszenia 

o zamówieniu. 

 

 

Zatwierdził: 

                     Dyrektor 

      Biebrzańskiego Parku Narodowego 

                                       Artur Wiatr 

 

Załączniki: 

1. Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

2. Zmieniony Załącznik nr 11 do SWZ – Specyfikacja techniczna. 

3. Zmieniony Załącznik nr 12 do SWZ – Formularz cenowy. 

 


